

# KURJER WARSZAWSKI.

Wychodzi i rozsyła się dwa razy dziennie na Warszawę i na prowincję. W niedziele i święta uroczyste wychodzi tylko rano, w poniedziałki i dni poświęcone tylko wieczorem.

## ROK SZESZCZDZIESIĄTY CZWARTY.

Ogłoszenia i prenumeratę przyjmuje kantor Kurjera Warszawskiego codziennie od godziny 8-ej rano do 8-ej wieczorem, w niedziele i święta od godz. 10-tej rano do 1-jej w południe.

**Cena Kurjera:**  
W Warszawie: podana jest w nagłówku numeru wieczornego.  
Na prowincji i w Cesarstwie: opłata za przesyłkę pocztową i koszt ekspedycji wynosi: rocznie rs. 3, półrocznie rs. 1 kop. 50, kwartalnie kop. 75, miesięcznie kop. 25.  
Oddzielna przedpłata na jedno tylko wydanie Kurjera ani w Warszawie, ani na prowincji przyjmowana być nie może.  
Numer pojedynczy kop. 3.  
Dnia: Bonifacego B. i Walerji P.  
Piątek: Norberta Biskupa.  
Sobota: Roberta Opata.  
Niedziela: Maksymina i Medarda B.

**Cena ogłoszeń:**  
Reklamy: za jeden wiersz pierwszy raz 25 kop., każdy następny raz 20 kop.  
Nekrologja: za jeden wiersz 15 kop.  
Zwyczajne i małe ogłoszenia w numerach porannych, z wyjątkiem niedzielnych i świątecznych, zamieszczane nie będą.  
Ogłoszenia do Kurjera przyjmują także Biuro Ogłoszeń Reclama i Frendlera, ulica Senatorska № 18.  
Poniedziałek: Pryma i Felicjana.  
Wtorek: Małgorzaty Kr. szkockiej.  
Środa: Barnaby Apostoła.  
Czwartek: Boże Ciało Onufrego Pas.

Wschód słońca o godzinie 3 minut 47.	Wschód księżycy o godzinie 3 minut 25 w.
Zachód 8 9	Zachód 1 47 c.
Długość dnia godzin 16 minut 22	Wysokość wody na rzece Wiśle pod Warszawą stóp 2 cali 10.
Przybyło 8 44	

**Numer niniejszy wyszedł z druku o godzinie 6-jej rano.**

### KALENDARZ.

**Zgromadzenia:** Sesja zgromadzenia cieśli warszawskich. (Rozbrat—róg Fabrycznej nr 8—godzina 6 wieczorem.)  
**Widowiska:** Teatr wielki: „Don Juan“;—Teatr rozmaitości: „Gęsi i gąski“;—Teatr nowy (przy ulicy Królewskiej): „Serce i ręka“. (Godzina 8 wieczorem.)

### WIADOMOŚCI BIEŻĄCE.

Do chwili bieżącej w gorzelniach Królestwa polskiego i niektórych gubernij Cesarstwa funkcjonują aparaty kontrolujące starego systemu Siemens. Obecnie ministerjum finansów zamówiło za granicą 400 aparatów udoskonalonego systemu Siemens, które wkrótce mają zastąpić przyrządy stare, już zużyte i źle funkcjonujące. Koszta tych nowych aparatów, licząc po 615 marek za sztukę, wraz z dostawą z Berlina do Warszawy, wyniosą 246,000 marek, t. j. około 140,000 rs. Wobec tak znacznego wydatku, departament podatków niestałych postanowił, jak donosi *Warsz. Dniw.*, sprowadzić aparaty nowe nie od razu wszystkie, lecz w ciągu lat kilku; w r. b. np. zostanie zakupionych 100 sztuk. Jednocześnie zaś 300 przyrządów starych ma być przerobionych w ekspedycji do przyrządów akcyjnych w Petersburgu, oraz w dwóch jej oddziałach—w Warszawie i Orle. Koszta tej przeróbki wraz z transportami wyniosą, licząc po 156 rs. od sztuki, ogółem rs. 46,800. Odpowiednie na ten cel sumy na r. b. zostały już przez skarb państwa wyznaczone.

*Pet. wied.* donoszą, iż ministerjum komunikacyj roztrząsa obecnie petycję fabrykantów łódzkich o połączenie kolei fabryczno-łódzkiej z koleją warszawsko-wiedeńską; podanie to jest motywowane

potrzebą ustanowienia komunikacji bezpośredniej pomiędzy miastem fabrycznym a rynkami zagranicznymi zbytu produkcji miejscowej.

— Z powodu bardziej ożywionego ruchu, kolej terespolska wynajęła od nadwiślańskiej 40 wagonów otwartych, celem użycia ich dla przewozu towarów na własnej linii.

— Bank polski, celem powiększenia swoich funduszy, uchyla z dniem 13-ym lipca r. b. dawniejsze swoje postanowienie, według którego tak sam Bank, jak i jego oddziały prowincjonalne nie mogły przyjmować na rachunek bieżący od jednej osoby większej sumy nad 150,000 rs.; od powyższego więc terminu Bank i jego oddziały będą przyjmowały pieniądze na rachunek bieżący bez wszelkich ograniczeń, płacąc od tych sum procent w stosunku 4% rocznie.

— W dniu 24 ym maja r. b. odbyło się pierwsze posiedzenie komitetu, utworzonego w sądzie handlowym warszawskim, celem roztrząśnienia sprawy wprowadzenia w tymże sądzie jawności handlowej. Zadaniem tego komitetu jest wygotowanie projektu ustawy o rejestrze firmowym. W tym celu komitet roztrząsnie przedewszystkiem szereg następujących kwestyj: przestrzeni, w jakiej granicach ustawa projektowana ma obowiązywać, znaczenia praw cywilnych i handlowych obecnie obowiązujących przy rozpatrywaniu ustawy, sprawę osób, których ustawa ma dotyczyć, tj. kupców—mieszkańców Królestwa, Cesarstwa i obywateli zagranicznych, kwestję, czy ustawa ma obowiązywać bezwzględnie wszystkich kupców, czy też tylko tych, którzy sami zdeklarują się wprowadzić swoje firmy do ksiąg ustanowionych, wreszcie sprawę, czy okazuje się możliwym prowadzić księgi handlowe jedynie w sądzie handlowym warszawskim, czy też i w innych miastach, w jakich mianowicie i na jakich zasadach. Po zadecydowaniu kwestyj powyższych komitet opracuje projekt ustawy, mającej zawierać: tytuł przepisów, określenie pojęcia firmy, jej właściwości,

sposobu utworzenia i zmian, zmiany właścicieli firmy—bez zmiany właścicieli przedsiębiorstwa i zakładu oraz z tą zmianą, użytkowanie z firmy, zawierzenie i wstrzymanie firmy, pojęcie o prokurze, prawa prokurenta i wreszcie skasowanie prokury. Komitet prowadzi szczegółowe protokoły swoich posiedzeń.

— Dowiadujemy się, iż władza miejska, przychylając się do wniosku rady dobroczynności publicznej, uchwaliła oczyszczenie kanału miejskiego na przestrzeni od ulicy Karolkowej do drogi przykopowej poniżej rogatki wolskiej; melioracja ta jest o tyle ważna dla miasta pod względem sanitarnym, iż umożliwi właścicielom posesyj sąsiednich uporządkowanie drugiego kanału prywatnego i oczyszczenie sadzawki leżącej na terytorjum szpitala zapasowego za rogatką wolską, przez otwarcie przypiływu i odpływu stojącej dziś i cuchnącej wody.

— Nad brzegiem Wisły, pod gmachem starego wodociągu, rozpoczęto roboty około zmiany położenia rur wodociagowych; wystająca ku środkowi Wisły tama została skrócona, nieopodal zaś brzegu wbijane są nowe pale pod fundamenty.

— Majstrowie ślusarscy i prowadzący warsztaty ślusarskie otrzymali polecenie, iżby nie wazyli się dorabiać kluczyków podług innych danych na modele lub według odcisków na papierze, wosku lub mydle bez uprzedniego obejrzenia zamku.

— Według nowozatwierdzonego etatu instytutu głuchoniemych i ociemniałych nauczyciel religii w oddziale głuchoniemych pobierać będzie 800 rs., w oddziale zaś ociemniałych 500 rs. rocznej płacy. Pensje nauczycieli przedmiotów umysłowych znacznie podwyższono; największa pensja wynosi 1,200 rs., najniższa zaś 600 rs. rocznie. Lekarz instytutu otrzymuje 500 rs. Cały etat wynosi rocznie 42,912 rs. 96 kop.

— Umieszczona w wczorajszym Kurjerze korespondencja z Ozorkowa przez pomyłkę drukarską

## WYSOKIE PROGI.

Powieść w dwóch tomach

J. L. Kraszewskiego.

(Dalszy ciąg)

Musia naiwną swą rolę niewiniątka z takim grania wyrazem prawdy, iż hrabia patrzył, słuchał i liczył się rozjaśniało. Był to—jakby jeden więcej gołąbek.

Wysypawszy ziarno, które z sobą przyniosła, sędzianka, miarkując, że na pierwszy raz, rozmowy nadażywać nie wypadało, zakreśliła się, furknęła i znikła.

Adalbert, mający tu wiele do czynienia, a nigdzie więcej nie do roboty, pozostał na laweczce przy oranżerii.

Zjawienie się Musi, chociaż nie był rad natrętem, wcale mu przykrem nie było. Młodość jej czyniła na nim wrażenie orzeźwiające, a że ją widywał przechadzającą się i poufale rozmawiającą z Rzęckim, posądzając o miłość dla niego, mówił sobie w duchu jakby to było pięknem tę parkę ludzi skojarzyć.

— To także mogłaby być dla mnie para gołąbki...

I raz śmiało się dobrodusznie.

Parol zobaczywszy uśmiech, zbliżył się i łapą dał znać o sobie.

Hrabia bardzo dobrze wiedział co to znaczyć miało—pułdel bowiem zabaw z ptakami nie lubił, nieledwie był o nie zazdrosny. Był jednak nadto dobrze wychowanym, aby zdradził to uczucie.

Hrabia pogłaskawszy go dał do zrozumienia, iż

powinien był mieć cierpliwość. Wolął tu siedzieć na wolnym powietrzu, gdzie go nie tak łatwo było znaleźć, niż w palacu—ciągle przyjmować zmuszony nieznanym sobie—interesantów.

Zadumanego głęboko zastał nadchodzący później Leszczyca. Przynosił on nowego języka o gołębiach osobliwych, które daleko wprowadzie, aż w Lublinie, u jakiegoś amatora znajdować się miały. Opowiadano dziwy o ich kształtach, barwach, wielkości i odmianach w układzie piór, które czyniły jedyne mi gołębie pana Szuwaczewskiego.

Łowczy, gdyby pan graf sobie tego życzył, gotów był podróż odbyć w celu nabycia i przywiezienia do najosobliwszych okazów po parze lub więcej.

Choć nie lubił Leszczyca, hrabia wiadomości słuchał z zajęciem wielkiem—i przyszło mu na myśl, że on sam incognito mógłby być odbyć tę podróż i wybór uczynić lepszy—ale na to za mało miał odwagi jeszcze.

Coby na to hr. Albin powiedział? Wysłuchawszy Leszczyca, hrabia wziął rzecz do namysłu.

— Kawał drogi! zobaczymy! — szepnął w końcu.

Łowczy najpewniejszym już był, że posłannictwo gołębie powierzone mu zostanie. Spełniając je miał sposobność Leszczyca zasłużyć się hrabiemu, pozyskać łaskę większą, dostać nagrodę, a swoją drogą na cenie gołębi i kosztach podróży zarobić.

Jak każdy spekulator skrzętny, łowczy najmniejszego nigdy zarobku z oka nie spuszczał...

Następnego dnia, po ścisłym obrachunku z sumieniem, wyprawienie Leszczyca postanowionem zostało...

Hrabia powiedział sobie, że gdyby w istocie był tylko administratorem Zakrzewa, cośby mu się na-

leżało za czuwanie nad cudzym dobrem—więc miał za co kupić gołębie??

Wycieczki do nowych gołębników powtarzały się codziennie, czasem nawet dwa na dzień razy, a hrabia mimowolnie nawykał do znajdowania tu sędziarki i do rachowania jej jakby za część składową należącą do gospodarstwa...

Postępowanie Musi było ze wszech miar ostrożne i rozumne, matka słusznie się musiała zdumiewać jej młodziutkiem taktowi, oględności, krwi zimnej i wytrwałości.

Opowiadała ona wszystko co ją spotykało sędzińce, zasięgała jej rady, ale ta ciesząc się, dziwiąc, całując ukochane dziecko—nie miała nie ani do zarzucenia, ani do naprawiania.

Z początku dziewczę nie narzucało się zbyt, parę razy nawet hrabia jej nie zastał przy gołębiach, ale spotkał wracając od nich, a gdy ją spytał dlaczego się nie przyszła zabawić z niemi, odpowiedziała mu z uśmiechem, iż się obawiała aby mu to przykrem nie było.

Adalbert znalazł się bardzo grzecznie, zapewniając ją, że owszem, rad będzie gdy ptaki oswajać z sobą i ludźmi zechee.

— Ja nie jestem zazdrosny—dodał— a cieszę się gdy moim wychowancem dobrane się dzieje i one drugim przyjemność sprawiają.

Opatrzona tem upoważnieniem, Musia mogła już śmiało przychodzić co rana i poufałszy coraz stosunek zawiązywał się pomiędzy nią a hrabią. Hrabia najczęściej ją tu już zastawał, gdy pogoda była w podwórkę, gdy dzień dżdżysty, stojąca pod dachem oranżerii, której okna były powijmowane na lato. Siadał wówczas na pierwszym lepszym kubie próżnym po oleandrach i doskonale się bawił przypatrując karmieniu, a sam syjąc ziarno także.

(Dalszy ciąg nastąpi.)





ternu Towarzystwa wszedł Klimkiewicz Antoni z Gošlic (98 gl.), do dyrekcji głównej Choromański Jan z Żoch (118 gl.), do dyrekcji szczegółowej zaś zostali wybrani Orłowski Alfons z Całowni (92 gl.), Piliłowski Teofil z Chudzyń (88 gl.), Drewnowski Adam z Grzybowa (84 gl.) i Tuchałka Władysław z Gozdowa (81 gl.)

Poznań 4-go czerwca.

Dziś po południu nastąpiło zamknięcie zjazdu lekarzy i przyrodników. Przewodniczył obradom dr Majer, kolegijum wiceprezesów stanowili dr. Szokalski, dr. Obaliński, dr. Rostański, dr. Blumenstock i dr. Stefan. Na sekretarza wybrano Jaworowskiego, Chodunnakiego i Rydla. Następują odczyty dr. Rakowskiego o tajemnicy życia i dr. Szokalskiego o Jędrzeju Śniadeckim i wpływie jego teorii jestestw organicznych na ogólny rozwój biologji społecznej. Dr. Wicherkiewicz odczytuje telegram prezydenta lwowskiego, Dąbrowskiego, w którym tenże imieniem Lwowa uprasza, aby piąty zjazd lekarzy i przyrodników odbył się w murach tego miasta. Na ogólne żądanie wysłano telegram dziękczynny do Pragi czeskiej. Dr. Wicherkiewicz, jako prezes komitetu gospodarczego, wygłasza mowę zamkniętą obrady, dziękuje za liczny udział uczonych i miłośników wiedzy, wyrażając otuchę, iż zjazd wyda owoce. Należy pracować dalej w duchu, który ożywił zgromadzonych. W końcu dziękuje Majerowi i Szokalskiemu za przybycie, jak również Czechom. Majer dziękuje obywatelstwu Poznania za gościnne przyjęcie. Dr. Rostański podniósł zasługi wydziału gospodarczego, jeden z Czechów przemówił również gorącemi słowy. Posiedzenie skończyło się o godzinie trzy kwadransie na szóstą. Wieczorem odbyło się przedstawienie w teatrze na cześć gości, jutro wybierają się na wycieczkę do Jarosławia, Gniezna i Kruszwicy. W Inowrocławiu nastąpi zwiedzanie warzelnicy soli, w Kruszwicy odbędzie się obiad na wyspie jeziora Gopla. P. Kuratowski z Krakowa wybił medale pamiątkowe. Powszechnie stwierdzono, iż zjazd poznański był świetnym i doniosłym.

Klausenburg 4-go czerwca.

Na Węgrzech w czasie bójki między partjami wyborczymi w Doerdvo Alfe, starających się uspokoić wzburzone tłumy żandarmów zasypano kamieniami. Dwóch żandarmów odniosło ciężkie rany, ośmiu burzycieli zastrzelono.

Berlin 4-go czerwca.

Dzisiaj w południe przybyli tu: Najjaśniejsza Pani, W. Ks. Ksienia Aleksandrówna, W. Ks. Katarzyna Michałówna, W. Ks. Helena Jerzówna, księżęta Albert sasko-altenburski i Waldemar duński. Przybyli goście powitani zostali na dworcu kolei przez cesarza, następcę tronu z małżonką i córką Wiktorją oraz inne przebywające w Berlinie wysokie osoby. Dostojnych gości powitali tu również członkowie poselstwa rosyjskiego z ks. Orłowem, agentem wojskowym ks. Dołgorukim i radcą poselstwa Murawiewem na czele, gubernator-komendant miasta i inne władze. Po zamianie serdecznych powitań Najjaśniejsza Pani udała się z następczynią tronu i W. Ksienią Aleksandrówną w powozie dworskim do pałacu poselstwa rosyjskiego. Najjaśniejszej Pani towarzyszył cesarz Wilhelm, księżęta i księżniczki. W ciągu dnia Najjaśniejsza Cesarzowa przyjmowała wizyty cesarza, następczyni tronu i innych księżniczek domu królewskiego. O 4-ej godz. danym był u cesarza obiad na cześć Najjaśniejszej Pani.

Paryż 5-go czerwca.

Komisja dla rewizji konstytucyj odrzuciła na posiedzeniu wczorajszym siedmiastu głosami przeciw trzem wnioskom Barodeta (z lewicy radykalnej), żądającej nieograniczonej rewizji.

Londyn 4-go czerwca.

Na drodze żelaznej między Salisbury i Wimborn stoczył się z nasypu pociąg. Poniosło śmierć 4, rannych 25 osób.

Petersburg 4-go czerwca.

Osobna komisja oglądała w Mikołajewie miejsca.

W Mińsku Burżuwa warszawskiego—Plac Teatralny nr 478c (nowy 5).

Redaktor Wacław Szymanowski.—Sekretarz Redakcji Tadeusz Czaplowski.—Wydawca Gustaw Gebelina:.

wość Szerokiej Bałki, odległą na cztery wiorsty od portu, w celu wybudowania nowego portu z elewatorami, eksploatację których zamierzono powierzyć zarządowi charkowsko-mikołajewskiej drogi żelaznej.

### TELEGRAMY HANDLOWE.

Berlin 4-go czerwca godz. 6 m. 15.

Nieco korzystniejsze panowało usposobienie na giełdzie berlińskiej. Ruch nieco więcej ożywiony, obroty znaczniejsze. Wartości spekulacyjne monej i drożej. Akeje kredytowe znów zyskały jedną markę. Na rynku wartości kolejowych austrjackie w spokoju, niemieckie przeciwie mocno. Dla rent obcych usposobienie w ogóle korzystniejsze. Rosyjskie dosyć dobrze. Ruble wyżej. Żyto w obu terminach również drożej nieco.

Berlin 4-go czerwca, godzina 5 m. 0 wieczór (notowanie urzędowe giełdy).

Bilety banku rosyjs. w tranz. natychm.	204.70
Weksle na Warszawę . . . . .	204.10
Weksle na Petersburg krótkoterminowa	203.50
Weksle na Petersburg długoterminowa	201.30
Bilety banku ros. na dostawę . . . . .	204.75
Wschodnia pożyczka I-ej emisji . . . . .	58.50
Akeje kredytowe. . . . .	517.—
Listy zastawne serja I-sza. . . . .	62.10
Weksle na Londyn krót. . . . .	—.
" " długot. . . . .	—.
Żyto z dostawą na jesień. . . . .	146.25
Żyto na wiosnę . . . . .	144.50

Petersburg 4-go czerwca, godz. 7 wieczorem (notowanie urzędowe).

Weksle na Londyn . . . . .	24 $\frac{1}{16}$ .
Pożyczka premjowa I-ej em. . . . .	220 $\frac{1}{4}$ .
" " II-ej em. . . . .	208 $\frac{3}{4}$ .
Półimperjały . . . . .	819.

Nakoniec w długim szeregu dni, z których każdy przynosił obniżkę kursu rubli, tak, iż w przeciągu tygodnia spadły one o blisko 1%—nadszedł dzień drobnej poprawy kursu tego poprawy. Wynosi ona 50—75 fenigów. Pierwsza z tych cyfr odnosi się do rubli w tranzakcjach natychmiastowych, druga do końcomiesięcznych. Poprawienie to stanu rzeczy ma za przyczynę uspokojenie się obaw w Berlinie i ożywienie się spekulacji. O ile trwałym będzie ten nowy kierunek działalności przewidzieć niepodobna. Jak wiemy, wczoraj już giełda warszawska wyzyskiwała naprzód zapowiedź podwyżki kursu obniżając w czasie trwania czynności giełdowych kursa walut obcych. Niespodziewano się jednak tak znacznej poprawy, z którą wchodzi należy, iż jeżeli tylko szacowania poranne nie będą mniej korzystne, nastąpi dalsza obniżka kursów weksli w walutach zagranicznych. Kursy dnia poprzedniego były: 204.20, 204, 516, 145.50, 144. J. Wł.

Gdańsk 3-go czerwca 1884-go roku.

Fszénica cena najwyższa . . . . .	8.70
" " regulacyjna bieżąca . . . . .	7.92
" " na dostawę wiosenną . . . . .	7.74
Żyto cena najwyższa za polskie . . . . .	6.26
" " regulacyjna . . . . .	6.20
" " na dostawę wiosenną . . . . .	6.09
Jęczmień browarny . . . . .	4.85
" " na paszę . . . . .	—.
Groch do jedzenia . . . . .	—.
" " na paszę . . . . .	—.

### CENY ZBOŻA.

dnia 4-go czerwca roku 1884 na stacji „Praga” drogi żelaznej warszawsko-terespołskiej.

Fszénica wyborowa 135—143, średnia 125—132, ordynaryjna 110—120.	
Żyto wyborowe 103—106, średnia 99—101, ordynaryjne 96—98.	
Jęczmień wyborowy 106—110, średni 100—105, ordynaryjny —.—.	
Owies wyborowy 104—107, średni 98—102, ordynaryjny 94—96.	
Gryka 95—101. Groch 100—120. Kasza jaglana wyborowa 135—138, średnia 128—133, ordynaryjna 122—126.	

B. Werner & Comp.

### ODPOWIEDZI REDAKCJI.

— Panu K. S. w Warszawie.—A cóż to nas dotyczy? Myśmy najwyraźniej pisali, iż Towarzystwo rakowników kijowskich wyjedyna ebnikę „taryf kolejowych” dla maki, zaś dwa dzienniki, które za nami wiadomość tę potwierdziły, naturalnie bez podania źródła, z taryf kolejowych zrobiły „taryfę celną”. Niechże po-

myłkę prostują ci, którzy ją popełnili. Maki nigdy nie wchodziła w obrotach nietylko w Męka nigdy nie była.

— Panu A. Ten.—Zażalenie pańskie zakomunikaliśmy zarządowi tramwajów.

— Pani Florze K.—Wiersz poczciwy, ale zbyt słaba forma umieścić go niepozwała.

## Cyrk Ciniselli.

### Tylko cztery występy

Dziś we czwartek dnia 4 czerwca 1884 r. 1-szy występ słynnego wiedeńskiego kwartetu braci **Semmel**, oraz 1-szy występ komicznej trupy bractwa **Frateli Semellini**. Wielka pantomina „**Weseli Heidelberczycy**.”

— **Panny zdatne** do stanków i upinania, potrzebne są zaraz, Kurowska, Złota nr 12. (1853)

## Rada zarządzająca Towarzystwa warszawskiej fabryki stali

ma honor podać do wiadomości pp. akcjonariuszów, że wypłata dywidendy za 1883 rok od akcyj Towarzystwa warszawskiej fabryki stali, oznaczona przez zgromadzenie ogólne akcjonariuszy na posiedzeniu, które miało miejsce dnia 17 (29) maja 1884 roku, rozpoczęła się w dniu 4 czerwca b. r. i odbywać się będzie codziennie z wyjątkiem niedziel i świąt od godziny 10—12 rano w biurze Rady, położonem przy ulicy hr. Berga nr 9, od 16-go zaś czerwca od godziny 5 $\frac{1}{2}$ , do 7 po południu. (678)

**STANISŁAW KRZYŻANOWSKI**

### RESTAURACJA (hotel krakowski, Bielańska)

Obiady po kop. 75 oraz śniadania i kolacje. Codziennie wielki zapas kurcząt, raków i szparągów. Gabinety eleganckie z wejściem z ulicy i z bramy hotelowej. Zakład otwarty do godziny późnej w nocy. Kuchnia pod moim sterem wydaje potrawy zdrowe i smaczne i z tej przyczyny sądzę, że zasłużył na względy szanownych gości. Z uszanowaniem 639

**Stanisław Krzyżanowski.**

### KORESPONDENCJE PRYWATNE.

— **Maseczce**.— Czy listy poste restante pod umówionym adresem odebrano, zapytuje (1854) *Niecierpliwoty Motyl*.

### Rozkład jazdy na drogach żelaznych

POCIĄGI	Odejście		Przyjeżdż	
	godziny	minuty	godziny	minuty
<b>Warszawsko-Wiedeńska:</b>				
Pośpieszny 3 klasy . . . . .	6	— rano	9 50	wiecz.
Osobowy 3 klasy . . . . .	11 10	rano	5 55	po poł.
Powysze pociągi łączą się z drogą Łódzka				
Kurjerski 2 klasy . . . . .	9 15	wiecz.	6 15	rano
Osobowo-miejsc. 3 kl. do Piotrkowa	6 50	wiecz.	10 10	rano
<b>Warszawsko-Bydgoska:</b>				
Kurjerski 2 klasy . . . . .	3 15	po poł.	2 35	po poł.
Osobowy 3 klasy . . . . .	7	— rano	10 35	wiecz.
Osobowo-miejscowy 3 kl. do Kutna	4 40	po poł.	8 25	rano
<b>Warszawsko-Terespolska:</b>				
Pocztowy 3 klasy . . . . .	3 50	po poł.	1 49	po poł.
Osobowy 3 klasy . . . . .	8 15	rano	7 48	wiecz.
Osobowo-towarowy 3 klasy . . . . .	10	— wiecz.	8 13	rano
<b>Warszawsko-Petersburska:</b>				
Kurjerski 2 klasy . . . . .	10 13	rano	7 43	wiecz.
Osobowy 3 klasy . . . . .	6 48	wiecz.	3 33	rano
Pocztowy 3 klasy . . . . .	11 38	wiecz.	9 8	rano
<b>Nadwiślańska do Kowla:</b>				
Pocztowy . . . . .	3 40	po poł.	2	— po poł.
Osobowy . . . . .	8	— wiecz.	8 12	rano
Osobowy do Lublina . . . . .	7 45	rano	10 54	wiecz.
<b>Nadwiślańska do Mławy:</b>				
Pocztowy . . . . .	6 50	wiecz.	10 43	rano
Osobowy . . . . .	9 20	rano	8 17	wiecz.
Osobowo-miejscowy do Nowo-Georgiewska . . . . .	4	— po poł.	9 18	rano

— **Statki parowe** odchodzą: Z Warszawy do Plocka codziennie (oprócz niedziel) o godzinie 9 rano. — Z Plocka do Warszawy codziennie (oprócz poniedziałku) o godzinie 5 rano. — Z Nowej-Aleksandrii (Puław) do Sandomierza w poniedziałki, środy i piątki o godzinie 5 min. 30 z rana. — Z Sandomierza do Nowej-Aleksandrii (Puław) we wtorki, czwartki i niedziele o godzinie 7 z rana. — UWAGA. Bilety spacerowe do spotkania statku idącego z Plocka po rs. 1 od osoby.

— **Statek „Zefir”** kursuje, utrzymując stałą komunikację pomiędzy Nowo-Aleksandrią (Puławami) a Sandomierzem. Odpływa z Nowej-Aleksandrii: w niedziele, wtorki i czwartki o godzinie 5-ej rana; z Sandomierza zaś z powrotem: w poniedziałki, środy i piątki o godzinie 8-ej rana.

Losowożero Czernopool. — Baputasa 24 Mar (5 Ijuna) 1007